
Anteckningar från medlemsmöte 20250626 

Möte angående införande av anläggningskort för att ändra 

balansen mellan ungdomar och vuxna i föreningen. 

 

Närvarande medlemmar (s) betecknar ledamot eller suppleant i styrelsen: 

Sofie Uppman Bruce (s), Ing-Christin Lindblom (s),  Anita von Braun (s), Linnea Söderman 

(s), Rolf Gustavsson (s), Yvonne Öster (s),  

Maria Elenstål, Rut Jonsson, Monika Bruce, Lotta Nilsson, Victoria Nilsson, Elin Fahlander, 

Eva Marie Hellstrand Strindberg, Cecilia Karim Malmberg, Tanja Nestsereva, Alexandra 

Troulioti,Olivia Gustafsson, Smilla Andersson, Cecilia Ernvik, Anette Therén. 

 

Bakgrund och styrelsebeslut 15/6 

7 maj fick styrelsen ett mail från Sveriges Hundungdom, i korthet framställdes krav på att 

öka andelen unga i lokalklubben för att på sikt uppnå minst 60 % barn- och ungdomar i 

föreningen. I nuläget ligger andelen unga på ca 40 % så det är en stor förändring som 

behöver göras. Från mailet: 

“Vad händer nu? 

● Ni behöver besvara detta mejl 

● Nya medlemsansökningar från personer över 25 år kommer att nekas. 

● Senast den 30 november 2025 behöver ni visa att andelen äldre har minskat, eller 

att fler unga har tillkommit. 

● Om åtgärder inte vidtas kan Ungdomsrådet behöva besluta om att upplösa eller 

utesluta föreningen. 

Vad kan ni göra? 

● Informera äldre medlemmar och uppmuntra dem att gå med i annan SKK-klubb. Det 

är en del av vårt gemensamma uppdrag som ungdomsförbund. 

● Öppna vissa aktiviteter för gäster (icke-medlemmar), mot ev. avgift, för att behålla 

gemenskapen. Ni behöver inte ha krav på medlemskap. 

● För att behålla viktiga intäktskällor – ta en avgift för icke medlemmar som vill delta på 

aktivitet, träna på/i plan/mark/hall. 

● Satsa på aktiviteter för barn och unga – vi hjälper gärna till med förslag! 

● Håll en workshop och diskutera tillsammans med medlemmarna – hur kan vi lösa 

detta problem?” 

Ett  styrelsemöte hölls 15 juni för att diskutera enbart denna fråga, de åtgärder som 

beslutades var följande (ur styrelseprotokollet): “ 

● medlemmar som går ur får välja mellan pengarna tillbaka (motsvarande tid som är 
kvar) eller anläggningsavgift 2026 ut.  

● man får hyra hallen eller gå kurs så länge du är medlem i annan SKK-ansluten klubb 
och har betalat anläggningsavgift (som betalas kalenderårsvis summa 300 kr. 150 kr 

från 1/7) 



● för att få hyra hallen eller träna på planerna krävs aktivitet i klubben, tex klippa 
gräset, vara funktionär på aktiviteter, underhållning av anläggningen, sektionsarbete 

(hjälpredepoäng) Man kan tillgodoräkna sig dessa poäng från 1/1-25 
● Vi försöker få till fler träningsgrupper under sen eftermiddag/tidig kväll för att få loss 

mer halltider 
● Vårdnadshavare till barn under 12 år får träna tillsammans med barnet utan 

medlemskap. ” 
 

Dessa beslut skickades efter mötet ut som information till samtliga medlemmar tillsammans 

med en kallelse till detta medlemsmöte.  

 

Vi tillämpade fram till 2021 något som vi kallade lokalt medlemskap för vuxna vilket 

ungdomsrådet krävde att vi tog bort de de ansåg att stred mot SHUs-stadgar.  

 

Införande av anläggningskort: 

En fråga som kom upp på mötet var: Är det klargjort med SHU att det är ok att vi får införa 

anläggningskort? - Ja, punkten “För att behålla viktiga intäktskällor – ta en avgift för icke 

medlemmar som vill delta på aktivitet, träna på/i plan/mark/hall” anser vi klargör att detta 

anses vara ok av SHU. 

 

Styrelsen klargjorde att man i första hand vill att de vuxna medlemmar som är medlemmar i 

andra SKK-anslutna klubbarna och som enbart är intresserade av att träna hos oss ska välja 

att gå över till anläggningskortet. De som till exempel är engagerade i våra sektioner och 

som tävlar för klubben vill vi gärna fortsatt ha kvar som medlemmar 

. 

En fråga: bör vi göra utskick till hundklubbarna i närheten om de nya anläggningskorten ? - 

Vi vill egentligen int eaktivt sprida möjligheten om att kunna träna utan krav på medlemskap 

för mycket då det tidvis är svårt att hitta tider att hyra i hallen.  

 

 

Hot från SHU om uteslutning av klubben om effekter av åtgärder ej påvisas: 

Hotet om uteslutning vr uppe till diskussion och det konstaterades att våra nya 

lokalklubbstadgar även ger möjlighet för klubben att gå ur Sveriges Hundungdom. Detta 

ledde till en diskussion om klubben istället skulle välja att bli en mer fristående hundklubb 

som t.ex. i Åtvidaberg som är anslutna till SKKs länsklubb. 

Ett förslag om att dokumentera vad vi tycker är för- respektive nackdelar med att vara en 

medlemsklubb i hundungdom istället för att vara en fristående klubb. Förslagsställaren 

erbjöd sig att hjälpa till med detta. 

Mötet konstaterade dock att klubbens kärna och ursprung ligger i barn- och 

ungdomsverksamheten och att gå ur SHU endast bör övervägas om ett nedläggningshot 

inte kan undvikas på annat sätt. 

 

Hur har de andra klubbarna hanterat det här? - Vi tror att obalansen mellan barn och vuxna 

inte är lika stor  i övriga föreningar som fått samma mail från SHU. De bör ha enklare att 

hantera detta. 

 

Frågor till SKK medlemsservice: 



Kolla om vi kan lägga in en egen text på avierna för att förnya medlemskapet. Där skulle 

information om anläggningskort effektivt kunna nå medlemmarna. 

 

Regelbundna introduktionsträffar för nya medlemmar för att underlätta för dem att bli aktiva 

på klubben. Kan vi få mail från SKK med nya medlemmar så vi kan bjuda in till sådana 

möten? 

 

Ökad delaktighet för ungdomar: 

När klubbstugan byggdes hade vi en tanke att den skulle kunna fungera lite som en 

fritidsgård och bli en naturlig mötesplats för ungdomar. Kan detta realiseras på något sätt? 

Olivia: ungdomssektionen anordnar framförallt stora arrangemang, vi skulle behöva en 

variant där det är lätt  att arrangera enkla träffar. 

 

Det vore bra om vi kan skapa en enkel väg för ungdomar att få svar på frågor och kontakt 

med styrelse/ungdomssektion. 

 

Grundtanken är att det är ungdomar som ska vara drivande i hundungdomsklubbarna, för att 

det ska bli så måste ungdomar känna sig välkomna i sektioner och styrelse på ett. 

 

 

Nya krav från årsskiftet om att man ska hjälpa till på klubben för att få boka hallen: 

Hur ska man kunna veta hur man kommer in i hallen om man kommer in som helt ny 

medlem? Särskilda regler för nya medlemmar kanske måste övervägas. (se även ovan 

punkt om introduktionsträffar för nya medlemmar). 

 

Att-göra listan kanske måste ses över och påminnas om så att medlemmar kan rapportera in 

vad de hjälpt till med.  

 

Information om nya krav för bokning av hallen på hemsidan, anslag på dörren och i 

klubbstugan.  

 

Sänka tröskeln för att kunna uppfylla kraven för att få hyra hallen. 

 

Återrapportering till SHU: 

Anette Therén och Rolf Gustavsson skriver ett brev till SHU angående de åtgärder vi vidtagit 

för att förbättra balansen mellan antal barn/ ungdomar respektive vuxna i klubben. 

 

------------------ 

 

Anteckningarna fördes av Rolf Gustavsson 


